АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       17.02.2020                                                                                      №        165

О мерах по реализации решения Совета
народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского
района от 17.12.2019 № 262 «О бюджете
муниципального образования город Вязники
на 2020 год»

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Город Вязники» Владимирской области, решением Совета народных
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района
от 17.12.2019 № 262 «О  бюджете  муниципального  образования  город
Вязники  на  2020  год» п о с т а н о в л я ю:

 1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования город
Вязники на 2020 год.
 2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального
образования город Вязники исполняют бюджетные полномочия в соответствии
со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
         3. Администраторам доходов бюджета муниципального образования
город Вязники:

 3.1. Обеспечить выполнение плана по поступлению налоговых и
неналоговых доходов в бюджет муниципального образования город Вязники,
утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района от 17.12.2019 № 264 «О
бюджете муниципального образования город Вязники на 2020 год», и до 10
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансовое
управление администрации Вязниковского района отчет о его выполнении (с
указанием причин отклонения от плановых показателей).
 3.2. Принять меры по снижению задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования город Вязники по администрируемым доходам.
 3.3. Осуществлять систематически уточнение платежей, относимых
Управлением Федерального казначейства по Владимирской области на
невыясненные поступления.

 2

3.4. Представлять в финансовое управление администрации

Вязниковского района:
 - ежеквартально до 6 числа месяца, предшествующего первому месяцу

квартала, сведения для составления кассового плана с разбивкой по месяцам;
 - ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
бюджетную отчетность.
 4. Поручить финансовому управлению администрации Вязниковского
района осуществлять контроль за поступлением доходов в бюджет
муниципального образования город Вязники и выполнением прогнозируемых
показателей социально-экономического развития муниципального образования,
влияющих на мобилизацию доходов в бюджет муниципального образования
город Вязники.
 5. Не рассматривать предложения главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования город Вязники по увеличению
бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств
или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов
расходных обязательств при отсутствии соответствующих источников
дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) сокращение
бюджетных ассигнований по отдельным направлениям расходов бюджета
муниципального образования город Вязники.
 6. Поручить муниципальному казенному учреждению «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской области»:
 6.1. Установить контроль за мобилизацией в бюджет муниципального
образования город Вязники доходов, получаемых в виде арендной платы за
земельные участки, и доходов от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности.

6.2. Провести анализ эффективности сдачи в аренду земельных участков
и обоснованности установления размера арендных платежей.

7. Финансовому управлению администрации Вязниковского района:
7.1. Направлять в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой

службы № 2 по Владимирской области информацию, предусмотренную
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  12.08.2004 года
№410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления с
территориальными органами федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов».
 7.2. Вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования город Вязники в соответствии со статьями 217 и
232 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках установленных
полномочий.

 3

Заместитель главы администрации района по экономике, начальник
финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись
без внесения изменений в решение Совета народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района о местном
бюджете принимает по основаниям, предусмотренным пунктом 6 решения
Совета народных депутатов муниципального образования город Вязники
Вязниковского района от 17.12.2019 № 262 «О бюджете муниципального
образования город Вязники на 2020 год».

7.3. Осуществлять финансовое обеспечение  расходов из бюджета
муниципального образования город Вязники в 2020 году:
 - в соответствии с кассовым планом в пределах, доведенных до главных
распорядителей средств бюджета муниципального образования город Вязники,
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств;
 - согласно заявкам, предоставляемым главными распорядителями средств
бюджета муниципального образования город Вязники.
 7.4. Ежеквартально в течение месяца, следующего за отчетным
кварталом, составлять отчет об исполнении местного бюджета за отчетный
квартал, направлять отчет на утверждение главе местной администрации
Вязниковского района и представлять отчет в Совет народных депутатов
муниципального образования город Вязники Вязниковского района.
 7.5. Направить в департамент финансов, бюджетной и налоговой
политики администрации Владимирской области решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района
от 17.12.2019 № 262 «О бюджете муниципального образования город Вязники
на 2020 год», а также представлять сведения о внесенных в него изменениях.
 7.6. Обеспечить проведение и опубликование в сети Интернет на
официальном сайте администрации муниципального образования
Вязниковский район в пределах информационного ресурса результатов
мониторинга качества организации и осуществления бюджетного процесса в
муниципальном образовании город Вязники.

7.7. Довести до главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования город Вязники план по мобилизации доходов в
бюджет муниципального образования город Вязники на 2020 год в
соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального
образования город Вязники.

8. Главным распорядителям средств бюджета муниципального
образования город Вязники:
 8.1. Не допускать по состоянию на каждое 1-е число каждого месяца
образования просроченной кредиторской задолженности по принятым
обязательствам.

 4

8.2. Обеспечить целевое использование межбюджетных субсидий и иных
межбюджетных трансфертов, полученных из областного и районного
бюджетов.
 8.3. Обеспечить перечисление бюджету муниципального образования
Вязниковский район  из бюджета муниципального образования город Вязники
межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением.

8.4. Представлять в финансовое управление администрации
Вязниковского района:
 - заявки на финансирование расходов из бюджета муниципального
образования город Вязники не позднее чем за 1 день до календарного срока
кассовых выплат по ним и в пределах лимитов бюджетных обязательств;
 - в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчеты о
расходовании    бюджетных  ассигнований  на  реализацию   муниципальных
программ муниципального образования город Вязники в разрезе мероприятий и
информацию о результатах реализации муниципальных программ для
размещения в соответствии с приказом Минфина от 28.12.2016 № 243н на
едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный
бюджет»;
 - ежемесячно и ежеквартально в сроки, установленные для
соответствующей отчетности, отчеты по формам, установленным
Министерством финансов Российской Федерации, департаментом финансов,
бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области  и
финансовым управлением администрации Вязниковского района;
 - плановый и уточненный реестры расходных обязательств в
установленные сроки и по форме, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования «Город Вязники» от 21.06.2006
№ 16 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования «Город Вязники»;
 - информацию о ходе выполнения мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в срок и по
формам, установленным постановлением администрации муниципального
образования «Город Вязники» от 11.12.2013 № 269 «Об утверждении плана
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию
долговой политики муниципального образования «Город Вязники»;
 - информацию о выполнении мероприятий по оздоровлению
муниципальных финансов в сроки, установленные для соответствующей
информации, по форме, утвержденной постановлением администрации района
от 31.01.2018 № 82 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению
муниципальных финансов муниципального образования «Город Вязники».
 9. Установить, что в 2020 году увеличение бюджетных ассигнований на
выплату компенсации в размерах, определенных законодательством,
предусмотренной муниципальному служащему муниципального образования

 5

город Вязники при увольнении с муниципальной службы, и внесение
соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования город Вязники осуществляется финансовым
управлением администрации Вязниковского района на основании
предложений, представленных главными распорядителями средств местного
бюджета (с расчетами, подтверждающими необходимость указанного
увеличения бюджетных ассигнований).
 10. Установить, что получатели средств бюджета муниципального
образования город Вязники:
          10.1. В пределах доведенных им в установленном порядке
соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2020 год обеспечивают
заключение договоров (контрактов) с организациями о поставке товаров,
выполнении работ и оказании услуг с указанием объемов закупок товаров и
работ в натуральном и денежном выражении.

10.2. Вправе предусматривать авансовые платежи с последующей
оплатой денежных обязательств в следующем порядке:

-  по договорам (контрактам) на оплату услуг почтовой связи, на оплату
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об
обучении на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах и
совещаниях,  о  приобретении авиа- и  железнодорожных  билетов, билетов для
проезда городским и пригородным транспортом, о проведении государственной
экспертизы   проектной    документации, о проведении районных олимпиад и
конкурсов обучающихся, на  приобретение материалов и оборудования для
ликвидации возможных аварийных ситуаций в муниципальных     бюджетных,
казенных учреждениях и на объектах теплоэнергоснабжения, находящихся на
территории муниципального образования город Вязники, на оплату бланочной
продукции, по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, за оформление электронно-
цифровой подписи, организационных взносов за участие представителей
(представителя) муниципального образования город Вязники в чемпионатах и
конкурсах «Молодые профессионалы» различного уровня и национальных
чемпионатов по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями «Амбилипикс» различного уровня – до 100
процентов;
 - по  заявкам на получение наличных денег – на приобретение горюче-
смазочных материалов, оплату услуг почтовой связи – до 100 процентов;
 - по остальным договорам (контрактам) если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами
Владимирской области и муниципального образования город Вязники - не
более 30 процентов.
 10.3.Обязаны не допускать просроченной кредиторской задолженности
по принятым денежным обязательствам.

 6

11. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы № 2 по Владимирской области представлять финансовому управлению
администрации Вязниковского района:

- информацию, предусмотренную постановлением Правительства
Российской  Федерации от 12.08.2004 года № 410 «О порядке взаимодействия
органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления с территориальными органами федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области
налогов и сборов» - ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным;

- список организаций и физических лиц, имеющих задолженность по
налоговым платежам в бюджет муниципального образования город Вязники -
ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
         12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике, начальника
финансового управления.

13. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                            В.Ю. Глазунова

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	О мерах по реализации решения Совета народных депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района от 17.12.2019 № 262 «О бюджете муниципального образования город Вязники на 2020 год»